
 

令和７年９月１日 

 

会  員  各  位 

 

一般社団法人 滋賀県トラック協会 

会 長  松 田 直 樹 

＜公印省略＞ 

 

物流セミナーの開催について（ご案内） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、協会諸事業に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会経営支援委員会では、事業用トラックへの正しい理解と輸送サービスの向

上を目的に荷主対策事業の一環として、恒例の「物流セミナー」を下記により開催いたし

ます。 

つきましては、日頃ご愛顧いただいている貴社荷主をお誘い合わせのうえ、多数ご参加

いただきますようご案内申し上げます。 

なお、荷主あて案内文を同封しておりますので各位よりご持参の上ご勧誘いただき、別

紙回答用紙により来る１０月３１日（金）までにトラック協会あてＦＡＸによりご回答を

お願い申し上げます。 

なお、荷主あて招待状不足の場合は恐れ入りますが、コピーをお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．日時 令和７年１１月１４日（金） １５時００分 開会（１４時００分より受付） 

                   １７時００分頃 終了予定 

 

２．場所 びわ湖大津プリンスホテル 

     大津市におの浜４丁目７番７号  ＴＥＬ ０７７－５２１－１１１１ 

 

３．講演 演題 「必ず誰かに話したくなる経済学～日本経済と物流の今後～」 

     講師 エコノミスト / BRICs経済研究所代表 

         門 倉 貴 史   氏 

 

 

 

 

追伸： ＪＲ大津駅より、びわ湖大津プリンスホテルまでの往復無料シャトルバスが、別紙

のとおり運行されますので是非ご利用下さい。 

    

    また、当日は１４時１５分大津駅発、１７時３０分プリンスホテル発のシャトルバ

スが増便されておりますので、そちらもご利用ください。 

 

 



 

 令和７年９月１日 

 

荷 主 企 業 各 位 

 

一般社団法人 滋賀県トラック協会 

会 長   松 田 直 樹 

＜公印省略＞ 

 

物流セミナーの開催について（ご案内） 
 

 拝啓 初秋の候 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会会員が格別のご愛顧を賜っておりますこと心より厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の経済情勢は依然として厳しい中ではございますが、この度、当協会におい

て荷主の皆様方ともども互いの企業経営に資するべく、下記のとおり講演会を企画いたし

ました。 

つきましては、業務何かとご多忙のところ誠に恐縮とは存じますが、日頃ご愛顧いただ

いております会員事業者とご同道いただき、当セミナーにご出席賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．日時 令和７年１１月１４日（金） １５時００分 開会（１４時００分より受付） 

                   １７時００分頃 終了予定 

 

 

２．場所 びわ湖大津プリンスホテル 

     大津市におの浜４丁目７番７号  ＴＥＬ ０７７－５２１－１１１１ 

 

 

３．講演 演題 「必ず誰かに話したくなる経済学～日本経済と物流の今後～」 

     講師 エコノミスト / BRICs経済研究所代表 

          門 倉 貴 史   氏 

 

 

 

 

追伸：  ＪＲ大津駅より、びわ湖大津プリンスホテルまでの往復無料シャトルバスが、別

紙のとおり運行されますので是非ご利用下さい。 

    

    また、当日は１４時１５分大津駅発、１７時３０分プリンスホテル発のシャトル

バスが増便されておりますので、そちらもご利用ください。 



令和７年度 

物流セミナー出席回答用紙 
令和７年１１月１４日（金）開催 

 

 

   会員会社名            （所属支部：    ） 

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 

 

   荷主会社名                  

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 

 

   荷主会社名                  

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 

 
※ 荷主会社様及び会員事業者様の社名並びに氏名は、間違い防止のため、 

所定の欄に、楷書でご記入下さい。 

※ 社名及び氏名を正確に把握するため、電話ではなくファックス等を 

ご使用頂きまして、お申込み下さい。 
 

 

 

滋賀県トラック協会（担当：鶴見・富田・井上） 

ＦＡＸ ０７７－５８５－８０１５ 



びわ湖大津プリンスホテル 無料シャトルバスのご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

１５ 

３０ 



 
1971年、�奈川�生まれ。 

1995年��義�大������業�、 ����研��の研�員となる。
�団��日���研�センター、東南アジア研��（シンガポー ル）へ
の�向を��。

2002年に�一生���研��に�籍。 ���査�主任エコノミストとし
て、アジアやBRICs�国についての論�を��く発�する。 2005年に同
研����し、BRICs��研��代�へ�任。 

2007 年度～2009 年度、同��大�大���常��師も�めている。 

【��など】 
��アナリスト��協��員、カラーコーディネーター、宅地�物��主任者、英��1� 

■主な��テーマ 
「BRICs�� ～これからの��国��のゆくえ～」 
「�たなビジネスチャンス」 
「地下��の�在力 ～GDPに�まれないマーケット～」 
※日���、BRICs ��（��国��）、アジア��、�米��、労働��（��問題）、地下��など、
相�可�。 

 

1995年��義�大������業�、����研��の研�員となり、
�団��日���研�センター、東南アジア研��（シンガポール）へも�向。

2002年に�一生���研��に�籍し、
���査�主任エコノミストとして、アジアやBRICs�国

（ブラジル、ロシア、インド、中国）についての論�を��く発�。

2005年に��し、BRICs��研��代�へ�任。
現在は「ホンマでっか��TV」（フジテレビ）に��中。 

かどくら たかし

■　門　�　貴　史 エコノミスト　/　BRICs��研��代� 

��テーマ ： 「必ず�かに�したくなる���～日���と物流の��～」


